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PATRIMONIO AUTÓNOMO ECOPETROL OBRAS POR IMPUESTOS 2022-2024 OPCIÓN FIDUCIA 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA Nº 003 DE 2023 

 

ACTA AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE 

POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DE LAS OFERTAS RECIBIDAS – PLAZO MÁXIMO DE 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS (REQUISITOS HABILITANTES, OFERTA ECONÓMICA Y PONDERABLES) 

 

En la ciudad de Bogotá D.C. al primer (01) día del mes de febrero del año dos mil veintitrés (2023), 

siendo las 11:00 a.m., a través del correo electrónico oxiecopetrol@fiduprevisora.com.co se 

recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 003 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y 

JURÍDICO PARA EL(LOS) SIGUIENTE(S) PROYECTO(S): 

 

1.  
“MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS 

EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA” 

2.  

“MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ, PUERTO CAICEDO Y PUERTO 

LEGUÍZAMO EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO” 

”. 

 

Posteriormente a las 9:00 a.m. del día dos (02) del mes de febrero del año dos mil veintitrés (2023) 

a través de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de las 

propuestas presentadas. 

 

En ese orden de ideas, se procedió a revisar que los oferentes hayan aportado dentro de su 

propuesta la garantía de seriedad de la oferta y a leer el valor del ofrecimiento económico, frente a 

este último se solicitó a cada uno de los oferentes indicar la contraseña del documento cifrado, de 

acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia publicados. 

 

OBSERVACIONES: 

 

Se deja constancia que, para el presente proceso se presentaron ocho (8) ofertas, las cuales se 

relacionan a continuación de acuerdo con su respectivo orden de llegada: 

 

 

 

 

 

 

mailto:oxiecopetrol@fiduprevisora.com.co
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OFERTAS: 

 

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/02/2023 
11:00 a.m. 

INPLAYCO S.A.S. N/A 

(6) Correos 
recibidos el 

31/01/2023: 
 

5:16 p.m. 
5:16 p.m. 
5:26 p.m. 
5:27 p.m. 
5:30 p.m. 
5:31 p.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

2 
JAIME HERNANDO 
MORENO ESPAÑA 

N/A 

(5) Correos 
recibidos el 

31/01/2023: 
 

8:24 p.m. 
8:25 p.m. 
8:25 p.m. 
8:25 p.m. 
8:33 p.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

3 
CONSORCIO GP 

INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA 

GES INVERSIONES 
S.A.S. 
60% 

PROYECTOS 
TECNICOS DE 

COLOMBIA S.A.S. 
40% 

(4) Correos 
recibidos el 

01/02/2023: 
 

10:25 a.m. 
10:26 a.m. 
10:28 a.m. 
10:29 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

4 
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA 
A&L 2023 

ABRAHAM 
ENRIQUE 

ESPINOSA DÍAZ 
60% 

LINO ANDRES 
MENDOZA 

VELASQUEZ 
40% 

(3) Correos 
recibidos el 

01/02/2023: 
 

10:27 a.m. 
10:30 a.m. 
10:32 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

5 
CIVILCO 

INGENIERÍA S.A.S. 
N/A 

(4) Correos 
recibidos el 

01/02/2023: 
 

10:28 a.m. 
10:29 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  
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Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE  

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

 
SOBRE  3 

PONDERABLES 

10:29 a.m. 
10:29 a.m. 

6 
CONSORCIO 

INTERSAPIENZA* 

2C INGENIEROS 
S.A.S. 
60% 

INTERVENTORES 
CONSULTORES Y 

CONSTRUCCIONES 
DE COLOMBIA 

S.A.S. 
20% 

VIACOM 
INGENIERÍA S.A.S. 

20% 

(15) Correos 
recibidos el 

01/02/2023: 
 

10:31 a.m. 
10:31 a.m. 
10:31 a.m. 
10:32 a.m. 
10:32 a.m. 
10:33 a.m. 
10:33 a.m. 
10:33 a.m. 
10:33 a.m. 
10:33 a.m. 
10:33 a.m. 
10:33 a.m. 
10:34 a.m. 
10:34 a.m. 
10:34 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

7 
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA 
JA 

ARM 
CONSULTING 

S.A.S. 
40% 

JORGE ALVARO 
SANCHEZ BLANCO 

60% 

(6) Correos 
recibidos el 

01/02/2023: 
 

10:34 a.m. 
10:35 a.m. 
10:35 a.m. 
10:35 a.m. 
10:35 a.m. 
11:00 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

8 
CONSORCIO 

CONSULTORES 
BD* 

BERAKAH 
INGENIERÍA S.A.S. 

80% 
DAIMCO S.A.S. 

20% 

(7) Correos 
recibidos el 

01/02/2023: 
 

10:51 a.m. 
10:54 a.m. 
10:55 a.m. 
10:56 a.m. 
10:56 a.m. 
10:56 a.m. 
10:57 a.m. 

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  

Recibido en 
término  
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*NOTA 1: Estando dentro del orden del día de verificación de asistencia de los proponentes, 

respecto del proponentes No. 6 CONSORCIO INTERSAPIENZA y del proponente No. 8 CONSORCIO 

CONSULTORES BD, se deja constancia que no se hizo presente ningún representante de los 

oferentes a la audiencia virtual de cierre, en tal virtud, y teniendo en cuenta lo dispuesto en el 

numeral 4.6.1 AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE, y los literales “cc. y ww” del numeral 5.6 CAUSALES 

DE RECHAZO de los términos de referencia, los cuales señalan:  

 

“(…) 4.6.1 AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE 

Se procederá en audiencia virtual la cual es de carácter obligatorio para los proponentes, por medio de la 

plataforma Microsoft TEAMS, a la verificación de las propuestas recibidas dentro y fuera del término, así 

como dar lectura de la garantía de la seriedad de la oferta y el valor del ofrecimiento económico de cada 

una de ellas. 

El link para el ingreso a la audiencia de cierre se publicará de acuerdo con lo establecido en el Cronograma 

del presente proceso, en el desarrollo de dicha audiencia cada proponente que haya presentado oferta 

deberá indicar la contraseña del archivo que constituye el ofrecimiento económico, del cual se dará 

lectura en la misma. De todo lo ocurrido en la audiencia de cierre se elaborará un acta, la cual será 

publicada en la página web de la Entidad. 

(…) 

Nota 4: En caso del que el proponente no asista a la audiencia de cierre y en la misma no suministre la 

contraseña para validar el ofrecimiento económico, la propuesta será rechazada y no se tendrá en 

cuenta para proceso de evaluación de las ofertas.” 

(…)  

5.6 CAUSALES DE RECHAZO 

c.c. En caso de no asistencia del proponente a la audiencia virtual de cierre.” 

ww. Cuando el proponente no aporte la contraseña de la oferta económica dentro del término solicitado 

por el Contratante. (…)” 

 

Dando estricto cumplimiento a los Términos de Referencia, se considera que quien resulte ser 

proponente dentro del proceso de selección tiene la carga de prever todas y cada una de las 

circunstancias de tiempo, modo y lugar, que le permitan dar cumplimiento a los criterios exigidos 

en los términos de referencia, esto en situación de igualdad con los demás proponentes. Así las 

cosas, se deja constancia expresa dentro de la diligencia que, al no contar con ningún representante 

de los proponentes que suministraran las contraseñas del ofrecimiento económico, el mismo no 

pudo ser verificado tal y como lo establece los términos de referencia; en consecuencia, las ofertas 

presentadas por el proponente No. 6 CONSORCIO INTERSAPIENZA y el proponente No. 8 

CONSORCIO CONSULTORES BD., son RECHAZADAS y no serán tenidas en cuenta dentro del periodo 

de evaluación.  

 

 

 



 

Página 5 de 6 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LA OFERTA: 
 

Nº NOMBRE DEL PROPONENTE 
PRESENTA 

GARANTÍA 
N º DE PÓLIZA 

VALOR 

ASEGURADO 
ASEGURADORA 

1 INPLAYCO S.A.S. SI 15-45-101153820 $ 63.403.687.20 
SEGUROS DEL 

ESTADO S.A. 

2 
JAIME HERNANDO MORENO 

ESPAÑA 
SI 41-45-101080533 $ 63.403.687.20 

SEGUROS DEL 

ESTADO S.A. 

3 

CONSORCIO GP 

INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA 

SI 21-45-101399122 $ 63.403.687.20 
SEGUROS DEL 

ESTADO S.A.  

4 
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA A&L 2023 
SI I - 100019014 $ 63.403.687.20 

COMPAÑÍA 

MUNDIAL DE 

SEGUROS S.A. 

5 CIVILCO INGENIERÍA S.A.S. SI 14-45-101091898 $ 63.403.687.20 
SEGUROS DEL 

ESTADO S.A. 

6 CONSORCIO INTERSAPIENZA SI CSC - 100029069 $ 63.403.687.20 

COMPAÑÍA 

MUNDIAL DE 

SEGUROS S.A. 

7 
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA JA 
SI CBC - 100040882 $ 63.403.687.20 

COMPAÑÍA 

MUNDIAL DE 

SEGUROS S.A. 

8 
CONSORCIO CONSULTORES 

BD 
SI NB - 100244493 $ 63.403.688.00 

COMPAÑÍA 

MUNDIAL DE 

SEGUROS S.A. 

 
OFERTA ECONOMICA 
 

Nº NOMBRE DEL PROPONENTE 
PRESENTA 

OFERTA 
VALOR DE LA OFERTA  

1 INPLAYCO S.A.S. SI $ 613.747.692.00 

2 JAIME HERNANDO MORENO ESPAÑA SI $ 618.903.768.00 

3 CONSORCIO GP INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SI $ 626.751.104.00 

4 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA A&L 2023 SI $ 625.030.245.00 

5 CIVILCO INGENIERÍA S.A.S. SI $ 622.450.920.00 

6 CONSORCIO INTERSAPIENZA SI - 

7 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA JA SI $ 630.029.078.00 

8 CONSORCIO CONSULTORES BD SI - 
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Por último, es preciso dejar constancia que la plataforma Microsoft Teams, durante el transcurso 
de la diligencia no presentó ninguna falla técnica que impidiera el ingreso de los interesados a la 
audiencia. 
 
Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la Licitación Privada Abierta Nº 003 de 2023 
llevada a cabo el segundo (02) día del mes de febrero de dos mil veintitrés (2023) a las 9:00 a.m. vía 
Teams, asistieron las siguientes personas: 
 

NOMBRE CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA 

DANIELA RUIZ CADENA ABOGADA - OBRAS POR IMPUESTOS 

MARCELO MUNEVAR MONTAÑA ABOGADO- OBRAS POR IMPUESTOS 

 

NOMBRE REPRESENTACION DE CORREO ELECTRONICO 

DIEGO MOYA INPLAYCO S.A.S. No registra 

JAIME HERNANDO MORENO 

ESPAÑA 
EN NOMBRE PROPIO No registra 

No registra 
CONSORCIO GP INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA 
No registra 

MARIA TERESA CASA RUBIO 

HERNANDEZ 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

A&L 2023 
Licitacionesbranli2020@gmail.com 

CAMILO ANDRES RAMIREZ CIVILCO INGENIERÍA S.A.S. No registra 

SERGIO PADILLA CONSORCIO INFRAESTRUCTURA JA No registra 

MARTHA LILIANA RUEDA CALA O&P INGENIERIA S.A.S. No registra 

YULY ANDREA PEREZ CORTES O&P INGENIERIA S.A.S. No registra 

SERGIO SOTO ECOPETROL S.A. No registra 

 
La presente acta es constancia de la audiencia virtual de cierre y se expide a los seis (06) días del 
mes de febrero de dos mil veintitrés (2023). 

 
PUBLIQUESE,  
 
 

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

PATRIMONIO AUTÓNOMO ECOPETROL OBRAS POR 

IMPUESTOS 2022-2024 OPCIÓN FIDUCIA 

 
Elaboró: Marcelo Munevar - Obras por Impuestos 
Revisó y aprobó: José Luis Ariza de Lavalle –coordinador jurídico Obras por Impuestos.  
Revisó y aprobó: Lina Gomez –Profesional técnica – Obras por Impuestos 
Revisó y aprobó: Sergio Soto- gerente Obras por Impuestos Ecopetrol S.A. 


